
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

GIOVANILI 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1258 DEL 07/10/2016, obiettivo 2016_3209 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

SPAZIO SKATE PARK. CIG. Z251AEF37E. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

VISTI: 

- l’art. 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai 

dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, 

secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, 

ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, 

tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di giunta comunale n. 185 del 29.6.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di 

settore svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli 

stessi spetta l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera 

di consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni 

di impegno di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di 

spesa, devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione 

dell’ammontare della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, approvato con d.lgs. 12.04.2006, 

n. 163 e ss.mm.; 

- il d.lgs. 18.04.2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e, in particolare l’art. 216, comma 1; 

-  il decreto sindacale prot. n. 58851, del 12.09.2014, con il quale è stato affidato a Giulia 

Scarangella la direzione ed il coordinamento del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 30.07.2015, n. 111 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio 

comunale ha approvato il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2015-

2017; 

 - la relazione previsionale e programmatica, approvata con la deliberazione di cui al precedente 

capoverso e in particolar modo il programma n. 10 relativo alle attività ricreative e di promozione 

del benessere di bambini, ragazzi e sostegno alla funzione genitoriale; 



- la delibera del 04.08.2015, n. 217 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la giunta 

comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione 2015; 

- la delibera del 22.12.2015, n. 360 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la giunta 

comunale ha autorizzato la gestione provvisoria del piano esecutivo di gestione 2016.  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è 

trasmesso al settore finanziario e sviluppo economico per l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione dirigenziale n. 1006 del 16.08.2016  si è disposto di indire una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 18.04.2016, n. 50  per l’affidamento del 

servizio di gestione dello Spazio Skate Park sito nell’ambito del parco territoriale “Diritti dei 

Bambini”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  previa pubblicazione di 

avviso di manifestazione di interesse, nominando responsabile unico del procedimento la 

responsabile dell’ufficio politiche sociali, giovanili, istruzione e Museo, dott.ssa Stefania 

Rossignoli; 

 

CONSIDERATO: 

- che il termine fissato dal rup per la presentazione delle offerte è scaduto il 6.10.2016 e si rende 

necessario procedere con la nomina della commissione giudicatrice incaricata di esaminare le 

offerte nel rispetto dell’art. 77, comma 12 del d. lgs. 18.04.2016, n. 50, valutando le  professionalità 

rinvenibili all’interno del comune di Jesolo,  tra gli istruttori direttivi idonei allo svolgimento 

dell’incarico, esperti nel settore specifico cui si riferisce l’oggetto del contratto. 

 

 

RITENUTO opportuno, sulla base delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di 

individuare i membri della commissione giudicatrice tra gli istruttori direttivi del comune di Jesolo 

qui, di seguito elencati, che non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 

- dirigente settore servizi istituzionali e alla persona – Giulia Scarangella – presidente in quanto 

dirigente del settore cui afferisce il contratto, giusto decreto sindacale prot. n. 58851, del 

12.09.2014; 

- assistente Sociale – Pavan Paola – componente esperto nell’area della promozione delle politiche 

sociali e a favore dei minori, come da curriculum prot.64196 del 7.10.2016 depositato agli atti dei 

servizi sociali; 

- assistente sociale – Ruzza Monica - componente esperto come da curriculum prot. 64196 del 

7.10.2016 depositato agli atti dei servizi sociali; 

- funzionario amministrativo contabile – Stefania Rossignoli  - segretario verbalizzante. 

 

VISTE le autocertificazioni di assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità e conflitti di 

interesse in relazione all’incarico conferito con il presente provvedimento, di cui al protocollo n. 

64174 del 7.10.2016,  rese dai membri della commissione. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. di nominare la commissione incaricata di esaminare le offerte relative all’affidamento del 

servizio relativo alla gestione dello Spazio Skate Park, di cui alla determinazione 

dirigenziale n. 1006 del 16.08.2016, come segue: 



 

- dirigente settore servizi istituzionali e alla persona – Giulia Scarangella – presidente; 

- assistente sociale – Pavan Paola – componente esperto; 

- assistente sociale – Ruzza Monica – componente esperto; 

- funzionario amministrativo contabile – Stefania Rossignoli - segretario verbalizzante. 

 

3. di dare atto che l’incarico non comporta alcun compenso alla commissione e che i curricula dei 3 

membri della commissione giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti 

di cui all’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 sono depositati agli atti dei servizi 

sociali ; 

 

4. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo 

economico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 

quanto dal presente provvedimento non derivano spese. 

 

RS/ 

 

Il Dirigente del settore 

servizi istituzionali e alla persona 

Scarangella dott.ssa Giulia

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


